
........... ...................................................................SlTlIOUVa O díl©
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

číslo smlouvy objednatele: E618-S-11870/2016/sij 
číslo smlouvy zhotovitele: 16 321 205 
ISPROFOND: 531 371 0008

na zpracování aktualizace studie proveditelnosti

„Aktualizace studie proveditelnosti IV. BŽK, doplnění 2016“

ČI. 1 - Smluvní strany
1. Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ................................ ...... ....................

(mimo podpisu této SOD a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických:. .................. ................. ........ . .... .....................

........................................

Kontaktní adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „objednatel'1)

2. Zhotovitel:

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088

zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

.................................. ..................................................................................

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ....... ............. ................ ............. ............... ................ ............. 

...... .....................................................................................
(mimo podpisu této SOD a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:. . ...... ........... ............. ........... . . . . . . ......... ....... ....... ........ ... . . .... .  
.......................................

Kontaktní adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1 a, 130 80 Praha 3

(dále jen „zhotovitel")



3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

ČI. 2 - Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel 
se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Dílem se rozumí zpracování aktualizace studie proveditelnosti: „Aktualizace studie 
proveditelnosti IV. TŽK, doplnění 2016“.

ČI. 3 -  Výchozí a závazné podklady a údaje k plnění předmětu díla a s tím
související povinnosti zhotovitele

1. Předmět díla se zhotovitel zavazuje plnit v souladu s:

a) Výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku na zpracování aktualizace studie 
proveditelnosti: „Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK, doplnění 2016“;

b) Nabídkou zhotovitele, která byla objednatelem přijata Rpzhodnutím a oznámením o výběru 
nejvhodnější nabídky č. j.: A Š hS i...,12016/SŽDC-SSZ-Ú E -? ^  ze dne

c) Dokumentem „Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti" pro zpracování
aktualizace studie proveditelnosti, které jsou nedílnou součástí této smlouvy;

d) Prováděcí pokyny k „Metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post 
posuzování nákladů a výnosů, projektů železniční infrastruktury, pozemních komunikací a 
dopravně významných vodních cest", MD 2/2016, včetně příloh (ke stažení na adrese: 
http://www.szdc.cz/modernizace-drahv/ekonomicke-hodnoceni.html):

e) Vzorové tabulky CBA pro finanční a ekonomickou analýzu (ke stažení na adrese: 
http://www.szdc.cz/modernizace-drahv/ekonomicke-hodnoceni.html);

f) Prováděcí pokyny k „Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie
proveditelnosti", MD 3/2016, včetně příloh (ke stažení na adrese:
http://www.sfdi.cz/metodikv-a-cenikv/cenove-databaze/):

g) Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK 2012, SUDOP PRAHA, 10/2012 (k nahlédnutí 
u zadavatele, vítěznému uchazeči bude poskytnuta celá);

h) Schvalovací protokol „Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK 2012", č.j. 48 791/2012 -  
Ol, včetně příloh;

i) Stanovisko Centrální komise MD k „Aktualizaci studie proveditelnosti IV. TŽK 2012", č.j. 
173/2012-910-IZD/2;

j) Vyhledávací studie úseku Nemanice I -  Ševětín, SUDOP PRAHA, 10/2014 (dále jen 
„Vyhledávací studie"; k nahlédnutí u zadavatele, vítěznému uchazeči bude poskytnuta 
celá);

k) Dílčí části projektů staveb (budou poskytnuty vítěznému uchazeči). U rozpracovaných 
a dokončených staveb bude poskytnut souhrnný rozpočet, u dosud nerealizovaných staveb 
bude poskytnut souhrnný rozpočet, průvodní a souhrnná technická zpráva a koordinační 
situace, vše ve formátu pdf.;

l) Stanovisko JASPERS č.j. PJ/JAPSERS/2012-264/JS-PNR-MS-MK/so z 12. 9. 2012.

2. Zhotovitel bude při vypracování díla respektovat právní a technické normy, předpisy 
objednatele, směrnice a ostatní související dokumenty v platném znění. Zhotovitel se zavazuje 
respektovat jakékoliv změny souvisejících předpisů, které mají vztah k předmětu díla a jeho 
součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. Takové 
změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.

http://www.szdc.cz/modernizace-drahv/ekonomicke-hodnoceni.html
http://www.szdc.cz/modernizace-drahv/ekonomicke-hodnoceni.html
http://www.sfdi.cz/metodikv-a-cenikv/cenove-databaze/


3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat studii podle Pravidel pro vzájemnou výměnu digitálních dat 
mezi státní organizací Správa železniční dopravní cesty a jinými subjekty č.j. 40952/2012 OIT 
ze dne 06.03.2013 (účinnost od 01.04.2013), včetně všech změn a dodatků.

4. V průběhu prací si zhotovitel zajistí včas všechny potřebné podklady od objednatele na vlastní 
náklady a vlastními silami. Veškeré dokumenty, předpisy a podklady, jakož i veškeré informace 
(dále jen informace), které zhotovitel takto získá, musí být využívány výhradně pro účely plnění 
předmětu této studie.

5. Zhotovitel zajistí odpovídající ochranu informace před jejím poskytnutím neoprávněné osobě 
nebo zneužitím. V žádném případě nesmí být informace poskytnuty třetím osobám. Před prvním 
přístupem k informaci budou všechny osoby zhotovitelem poučeni a písemně zavázáni 
k mlčenlivosti.

ČI. 4 - Termíny plnění

1. zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy o dílo

2. První dílčí termín -  Zpracování zakázky v rozsahu části A (dle dokumentu „Vymezení zadání 
doplnění studie proveditelnosti") k připomínkám

do 21.11.2016

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.)

3. Druhé dílčí termín -  Výsledné zpracování zakázky v rozsahu části A (dle dokumentu 
„Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti")

do 12.12.2016 (fakturační termín)

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré)

4. Třetí dílčí termín -  Zpracování zakázky v rozsahu částí B a C (dle dokumentu „Vymezení 
zadání doplnění studie proveditelnosti") k připomínkám

do 28.02.2017

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.)

5. Čtvrté dílčí termín -  Výsledné zpracování zakázky v rozsahu částí B a C (dle dokumentu 
„ Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti“)

do 07.04.2017 (fakturační termín)

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré)

6. Páté dílčí termín -  Zpracování zakázky v rozsahu částí D a E (dle dokumentu „Vymezení 
zadání doplnění studie proveditelnosti") k připomínkám

do 31.05.2017

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.)

7. konečný termín -  Výsledné zpracování zakázky v rozsahu částí D a E (dle dokumentu 
„Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti")

do 31.07.2017 (fakturační termín)

(odevzdání: v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 
1 ks na CD v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré)



ČI. 5 - Cena za provedení díla:

1. Cena za provedení díla celkem bez DPH ................  1 800 000,-Kč
DPH (základní sazba)............................................................................. ............  378 000,- Kč
Cena za provedení díla celkem včetně DPH ...............  2 178 000,- Kč

2. Z toho dle předmětu plnění

a) Z celkové ceny vlastní aktualizace studie proveditelnosti:

Cena bez DPH..................................................................... 1.785 000i: Kč
DPH (základní sazba)...............................................................374 850,- Kč
Celková cena.........................................................................2 1.59 85.6,- Kč

b) Z celkové ceny digitální zpracování aktualizace studie proveditelnosti:

Cena bez DPH.......................................................................... 15 000,- Kč
DPH (základní sazba").................................................................. .3 150,- Kč
Celková cena.............................................................................. i  8..150 - Kč

3. Z toho dle termínů dílčích plnění:

a) Rozsah plnění dle 1. a 2. dílčího termínu plnění v termínu do 12.12.2016 (fakturace ceny 
ve výši 15 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH 270 000,- Kč
DPH (základní sazba").............................................................. 56.7.00,- Kč
Celková cena........................................................................... 32.6..7.Q.Ó,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Rozsah plnění dle 3. a 4. dílčího termínu plnění v termínu do 07.04.2017 (fakturace ceny 
ve výši 35 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH 630 000,- Kč
DPH (základní sazba")..............................................................132.300,- Kč
Celková cena........................................................................... 762.3.0.0,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Rozsah plnění dle 5. dílčího termínu plnění a konečného termínu plnění v termínu 
do 31.07.2016 (fakturace ceny ve výši 50 % celkové ceny díla):

Cena bez DPH.........................................................................  900 000,- Kč
DPH (základní sazba").............................................................. 189 000,- Kč
Celková cena........................................................................i  089 000,- Kč

Fakturu předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

4. Cena za provedení díla je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná.

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit práce po jakémkoliv dílčím termínu plnění, v takovém 
případě nebudou další dílčí termíny fakturace plněny a hrazeny.

ČI. 6 - Platební podmínky



1. Úhrada díla bude prováděna po jednotlivých etapách na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem, jehož přílohou bude protokol o předání a převzetí díla nebo jeho 
části.

2. Na daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a číslo příslušného smluvního dodatku. 
Musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu (podle ust. § 28 odst. 2 zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle 
ust. § 11, odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a ust. § 435 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). V případě, že daňový doklad nebude mít 
všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn objednatel ho vrátit zhotoviteli 
a nevzniká prodlení splacením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně 
nový daňový doklad a doručit ho na kontaktní adresu objednatele uvedenou v čl. 1 této 
smlouvy.

3. K fakturovaným částkám bude připočtena DPH ve výši dle platného znění zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen zákon o DPH).

4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, 
nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 
aniž by byl uveden ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

5. Splatnost faktury za provedené práce je s ohledem na povahu závazku 60 dnů po doručení 
a převzetí řádného daňového dokladu objednatelem. Den úhrady je vždy dnem odepsání 
předmětné částky z účtu objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům Státního fondu dopravní infrastruktury 
kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, která je financována 
a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí 
daných zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

7. Na daňových dokladech je nutno uvádět objednatele:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70 99 42 34, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název díla v souladu s touto smlouvou o dílo včetně ISPROFONDU.

8. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy o dílo zhotoviteli nemohou být 
předmětem výkonu práv třetích subjektů.

Čl. 7 - Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuty za nesplnění termínů dokončení dílčích částí či celého díla:

Zhotovitel uhradí objednateli:

a) smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla, minimálně však 500,- Kč, 
za každý započatý den prodlení v případě prodlení s předáním řádně provedené části díla či 
jejím předložením k odsouhlasení/akceptaci v termínech a za podmínek stanovených v čl. 4 
pro jednotlivé dílčí etapy

b) smluvní pokutu 2 % z ceny celého díla jako částku jednorázovou a 0,1 %, minimálně však 
500,- Kč, z ceny celého díla za každý započatý den prodlení v případě prodlení s předáním 
celého díla v termínu stanoveném v čl. 4. této smlouvy;

Smluvní pokuty z tohoto titulu nesmí přesáhnout 30 % ceny díla.

2. Smluvní pokuty za vady a nedodělky:

Zhotovitel uhradí objednateli:

a) 1 % z celkové ceny díla jako částku jednorázovou za každou zjištěnou vadu, maximálně 
však 30 % z celkové ceny díla;



b) 0,1 % z ceny části díla, minimálně však 500,- Kč, kde se vada vyskytla, nebude-li tato 
odstraněna do 14 dnů po uplatnění reklamace a to za každý započatý den po uplynutí těchto 
14 dnů; v závislosti na povaze zjištěné vady může objednatel lhůtu 14 dnů adekvátně 
prodloužit;

c) 10 % z celkové ceny díla, pokud zhotovitel vadu odmítne a následně se prokáže, 
že se o vadu jednalo a to za současného uplatnění bodu 1 a) odstavce 2. tohoto článku.

3. Zhotovitel uhradí objednateli 25 % z celkové ceny díla jako částku jednorázovou za každý 
případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. 3 odst. 5 této smlouvy.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na úhradu škody v plné výši, která 
mu vznikne nedodržením termínu předání díla, nebo vadným plněním zhotovitele.

5. Smluvní pokuta i způsobená škoda jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich zaplacení zhotoviteli.

Čl. 8. - Odpovědnost za vady a záruční doba

1. Objednatel zkontroluje zhotovitelem odevzdané dílo. Výsledek kontroly z hlediska plnění 
předmětu smlouvy oznámí zhotoviteli do 30 dnů od převzetí díla. Shledá-li objednatel na řešení 
díla vady, požádá písemně zhotovitele o odstranění vad ve lhůtě 14 dnů, popř. Ihůtě delší, 
určené objednatelem.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, příp. na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

3. Zhotovitel studie plně odpovídá za kvalitu díla 60 měsíců od předání a převzetí celého díla.

Čl. 9. - Ostatní ujednání

1. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele ke konzultacím technického řešení a k poradám, 
nejméně 10 dní předem (před jednotlivými dílčími termíny). Nejméně 21 dnů před předáním 
finální verze studie přizve objednatele k závěrečné konzultaci podle jednotlivých profesí.

2. Případné změny, týkající se provádění díla je možné projednat jen s pověřenými zástupci 
objednatele.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti, týkající se 
předmětu díla, které jsou plně v odbornosti zhotovitele.

4. Odstoupení od smlouvy:

4.1. K odstoupení od smlouvy může dojít při porušení smluvních povinností v případech:

a) zjistí-li objednatel při kontrole prováděného díla, že dílo není provedeno podle 
smluvních podmínek a technických předpisů případně v souladu s rozhodnutím 
správních úřadů a přestože požadoval odstranění těchto vad, zhotovitel tak neučinil,

b) poruší-li zhotovitel rozsah zadání dle podmínek zadávacího řízení a zadávací 
dokumentace, včetně termínu předložení (plnění) zaviněného bezprostředně 
zhotovitelem,

c) kdy je zhotovitel v prodlení s plněním smluvních závazků více jak 30 kalendářních dnů 
oproti rozhodujícím termínům harmonogramu časového průběhu díla,

d) v případě, že zhotovitel neoprávněně přeruší práce na zhotovovaném díle na dobu delší 
než 30 dnů.

4.2. Zhotovitel může odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo, upozorní-li na takový následek,
v případě, že při provádění díla zjistí skryté překážky, znemožňující řádné provádění díla



a po oznámení těchto skutečností objednateli nedojde v přiměřené lhůtě k jejich odstranění 
nebo k dohodě o změně smlouvy. Totéž platí pro případ nutné součinnosti objednatele.

4.3. Odstoupení od smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně 
doporučeným dopisem s dodejkou, a to bez zbytečného odkladu.

4.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené 
vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

5. Studie bude zpracována komplexně s důslednou vnitřní koordinací navrhovaných částí díla, 
zejména z hlediska minimalizace výluk, případně jiných omezení železničního provozu.

6. Zhotovitel oznámí objednateli, nejméně 10 dní před jednáním se správními úřady, předmět 
projednávaných skutečností a vyzve objednatele k případné účasti.

ČI. 10 - Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky 
s podpisy najedná listině, které mohou navrhnout obě strany.

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními stranami 
se přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před ustanoveními 
zákona dle § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést 
jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu zadavatele stavby.

5. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání 
se vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou 
formu, lze namítnout kdykoli. Mezi smluvními stranami tak neplatí § 582 odst. 1 první věta 
a odst. 2 občanského zákoníku.

6. Žádné úkony či jednání ze strany objednatele studie nelze považovat za příslib uzavření 
smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku objednatel 
nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá 
smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.

7. Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné 
ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze 
smluvních stran.

8. Smluvní strany se dohodly, že při doručování se vylučuje domněnka doby dojití. Mezi smluvními 
stranami tak neplatí § 573 občanského zákoníku.

9. Dle ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají 
promlčecí lhůtu v délce trvání 4 let.

10. Ve smyslu ust. § 1765 odst. 2, přebírá zhotovitel podpisem této smlouvy nebezpečí změny 
okolností.

11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, v platném znění.



12. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
ze vzájemných obchodních vztahů především smírně, jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly 
se smluvní strany na tom, že je k projednání sporu příslušný obecný soud objednatele. 
Rozhodným právem pro řešení sporu je právo České republiky a jednacím jazykem je český 
jazyk.

13. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran obdrží objednatel pět (5) vyhotovení a zhotovitel dvě 
(2) vyhotovení této smlouvy.

14. Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a účastníci této smlouvy prohlašují, že byla 
sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.

15. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří její příloha:

příloha č. 1 -  Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti „Aktualizace studie 
proveditelnosti IV. TŽK, doplnění 2016“

Objednatel: Zhotovitel:



Zadávací dokumentace
Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK, doplnění 2016 
Vymezení zadání doplnění studie proveditelnosti

Shrnutí
V roce 2012 byla zpracována poslední verze studie proveditelnosti IV. TŽK pod názvem 
„Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK 2012“ (dále „Podkladová SP"), zpracovatelem byla 
společnost SUDOP PRAHA a. s. Podkladová SP byla schválena schvalovacím protokolem SŽDC 
č.j. 48 791/2012 - Ol z 31. 10. 2012. Centrální komise MD na svém jednání dne 20. 11.2012 vzala 
Podkladovou SP i schvalovací protokol na vědomí. Ve svém vyjádření Centrální komise MD 
doporučila sledovat v další přípravě traťového úseku Nemanice I -  Ševětín variantu minimální, 
zároveň však doporučila nadále hledat plnohodnotné řešení modernizace předmětného úseku.

V souladu s uvedeným stanoviskem Centrální komise MD byla v roce 2014 zpracována 
„Vyhledávací studie úseku Nemanice I -  Ševětín", zpracovatelem byla společnost SUDOP PRAHA
a. s. V tomto materiálu byly kromě tří původních projektových variant z Podkladové SP prověřeny i 
další možnosti technického řešení úseku. Výsledky ekonomického hodnocení potvrdily závěry 
Podkladové SP o ekonomické proveditelnosti pouze varianty minimální, případně jejích modifikací.

Předmětem zakázky je zpracování dílčí aktualizace Podkladové SP pod názvem „Aktualizace 
studie proveditelnosti IV. TŽK, doplnění 2016“ , která zohlední vydané Prováděcí pokyny 
k „Metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post posuzování nákladů a výnosů 
projektů železniční infrastruktury, pozemních komunikací a dopravně významných vodních cest", 
vydané MD v únoru 2016. Aktualizace zahrne také finanční, časové a věcné dopady z přípravy 
jednotlivých staveb koridoru na Podkladovou SP.

Dále je předmětem zakázky vyhotovení samostatné části ocenění náplně vybraných staveb 
IV. TŽK dle Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti, vydaného 
MD v březnu 2016. Součástí zakázky je také vyhotovení potřebné doprovodné dokumentace, 
dokladů a podkladů pro zpracování doplnění studie proveditelnosti.

Cíle zadání

I. průkaz ekonomické efektivity schválené varianty MIN pro aktualizaci záměrů projektů dosud 
nezahájených staveb IV. TŽK při zohlednění jejich aktuálních nákladů a let realizace.

II. ekonomické hodnocení jako podklad pro projektové žádosti dosud nezahájených staveb 
IV. TŽK.

III. přepočet ekonomického hodnocení projektových variant z „Vyhledávací studie úseku 
Nemanice I -  Ševětín" podle aktuálních pravidel pro zpracování ekonomického hodnocení.

IV. ověření správnosti výše investičních nákladů podle „Sborníku pro oceňování železničních 
staveb ve stupni studie proveditelnosti" k nákladům podle „Oborového třídníku stavebních 
konstrukcí a prací železničních staveb" (OTSKP ŽS) u přeložkových staveb.

Podklady k plnění zakázky:
• Výzva č.j. 14741/2016-SŽDC-SSZ-ÚE-Chr ze dne 06.09.2016 
® Tato zadávací dokumentace 
© Návrh Smlouvy o dílo
© Prováděcí pokyny k „Metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post 

posuzování nákladů a výnosů, projektů železniční infrastruktury, pozemních komunikací a 
dopravně významných vodních cest", MD 2/2016, včetně příloh (ke stažení na adrese: 
http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html)

® Vzorové tabulky CBA pro finanční a ekonomickou analýzu (ke stažení na adrese: 
http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html)

http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html
http://www.szdc.cz/modernizace-drahy/ekonomicke-hodnoceni.html


© Prováděcí pokyny k „Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie 
proveditelnosti", MD 3/2016, včetně příloh (ke stažení na adrese: 
http://www.sfdi.cz/metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/)

© Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK 2012, SUDOP PRAHA, 10/2012 (k nahlédnutí u 
zadavatele, vítěznému uchazeči bude poskytnuta celá)

© Schvalovací protokol „Aktualizace studie proveditelnosti IV. TŽK 2012", č.j. 48 791/2012 -  
Ol, včetně příloh

© Stanovisko Centrální komise MD k „Aktualizaci studie proveditelnosti IV. TŽK 2012“, č.j. 
173/2012-910-IZD/2

© Vyhledávací studie úseku Nemanice I -  Ševětín, SUDOP PRAHA, 10/2014 (dále jen 
„Vyhledávací studie"; k nahlédnutí u zadavatele, vítěznému uchazeči bude poskytnuta celá) 

® Dílčí části projektů staveb (budou poskytnuty vítěznému uchazeči). U rozpracovaných a 
dokončených staveb bude poskytnut souhrnný rozpočet, u dosud nerealizovaných staveb 
bude poskytnut souhrnný rozpočet, průvodní a souhrnná technická zpráva a koordinační 
situace, vše ve formátu pdf.

• Stanovisko JASPERS č.j. PJ/JAPSERS/2012-264/JS-PNR-MS-MK/so z 12. 9. 2012

Rozsah zpracování
Vyhotovená dokumentace bude sestávat z těchto částí:

A. Ekonomická analýza projektové varianty 5 (varianta Minimální v redukovaném rozsahu, pro 
možnost následné realizace ETCS) z Vyhledávací studie, zpracovaná podle Prováděcích 
pokynů k „Metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post posuzování nákladů 
a výnosů, projektů železniční infrastruktury, pozemních komunikací a dopravně 
významných vodních cest" (kromě cenové úrovně výpočtu -  viz další podmínky pro 
zpracování).

B. Zpracování souhrnných investičních nákladů vybraných staveb IV. TŽK podle „Sborníku pro 
oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti", a to ve věcném rozsahu 
dle dokončených dokumentací a projektů dílčích staveb. Investiční náklady dle Sborníku 
budou zpracovány pro následující stavby:

a. Modernizace trati Sudoměřice -  Votice

b. Modernizace trati Veselí n. L. -  Tábor, II. část, úsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora,
2. etapa Soběslav -  Doubí

Takto zpracované náklady budou sloužit pro ověření nákladů dle „Sborníku" na stavbách 
s vysokým podílem přeložek, s tunely a dlouhými mostními estakádami, ale nebudou 
vstupovat do ekonomického hodnocení. Tyto náklady budou porovnány s náklady 
zpracovanými v podrobnosti projektu dle OTSKP ŽS, které poskytne zadavatel.

Bude zdokumentován cenový vývoj přípravy a realizace IV. TŽK od vypracování 
podkladových materiálů pro první vládní usnesení schvalující IV. TŽK až po současnost.

C. Zpracování analýzy variant obsažených ve Vyhledávací studii. Součástí analýzy variant 
bude posouzení rizik, zejména s ohledem na územní plánování, environmentální 
způsobilost, výhledový rozsah dopravy a provozní spolehlivost. Analýza variant bude 
sloužit ke stanovení projektových variant, které budou podrobeny aktualizaci ekonomického 
hodnocení v části E.

D. Zpracování souhrnných investičních nákladů stavby Modernizace trati Nemanice I -  
Ševětín podle „Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie 
proveditelnosti", a to ve věcném rozsahu dle dokončených dokumentací. Investiční náklady 
dle Sborníku budou zpracovány pro všechny projektové varianty, vybrané k ekonomickému 
hodnocení v části E.

E. Doplnění Podkladové SP o nové hodnocení ekonomické efektivnosti, zpracované podle 
Prováděcích pokynů k „Metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti a ex-post 
posuzování nákladů a výnosů, projektů železniční infrastruktury, pozemních komunikací a

http://www.sfdi.cz/metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/


dopravně významných vodních cest" (kromě cenové úrovně výpočtu -  viz další podmínky 
pro zpracování).

Nové ekonomické hodnocení musí také naplnit požadavky těchto předpisů:

a. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013,

b. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 480/2014,

c. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/207.

Hodnocení ekonomické efektivnosti bude provedeno pro varianty, vybrané dle analýzy 
variant v části C. Všechny varianty řešené ve Vyhledávací studii vycházejí ze tří 
projektových variant Podkladové SP (tj. varianty Minimální, 1+1, Maximální), hodnocení 
ekonomické efektivnosti bude proto zpracováno nejméně pro tři varianty, reprezentující 
všechny tři projektové varianty Podkladové SP.

Pro stavby IV. TŽK, u nichž dosud nebyla zahájena realizace, bude popsána aktuální 
situace procesu EIA (u úseku Nemanice I -  Ševětín dle projektových variant) a potenciální 
rizika v souvislosti s novou legislativou. Pro úsek Nemanice I -  Ševětín bude navíc 
provedena předběžná environmentální analýza dotčeného území a posouzení dopadů 
(pozitivních i negativních) jednotlivých projektových variant na životní prostředí a veřejné 
zdraví.

Zároveň bude u jednotlivých projektových variant posouzen vliv globálních změn klimatu a 
odolnost vůči nim, v souladu s dokumentem „Strategie přizpůsobení se změně klimatu v 
podmínkách ČR“, vydaným Ministerstvem životního prostředí. Dokument je k dispozici na 
následujícím odkazu:

http://www.mzD.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena klimatu adaptační strategie/$FILE/OE 
OK-Adaptacni strateqie-20151 Q29.pdf

Doplnění studie proveditelnosti se nebude týkat částí studie proveditelnosti, jichž se 
uvedené úpravy či doplnění netýkají. Původní Podkladová SP bude v nezměněné podobě 
tvořit přílohu nového dokumentu.

Části A, B, C, D a E budou odevzdány samostatně.

Další podmínky pro zpracování
1. Pro ekonomické hodnocení budou aktualizovány investiční náklady a roky realizace 

jednotlivých staveb IV. TŽK dle stavu jejich přípravy nebo realizace v době zadání této 
zakázky. Investiční náklady pro úsek Nemanice I -  Ševětín budou stanoveny v části D podle 
„Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni studie proveditelnosti".

2. Dopravní model a přepravní prognóza budou převzaty z Podkladové SP, s přihlédnutím 
k případným posunům doby realizace jednotlivých staveb IV. TŽK.

3. Ekonomické hodnocení bude provedeno v cenové úrovni roku 2005, stejně jako v Podkladové 
SP a Vyhledávací studii. Důvodem je možnost adekvátního srovnání s výsledky těchto studií a 
pokročilý stav realizace IV. TŽK.

4. Zpracovatel zváží na základě dostupných podkladů zahrnutí dosud nehodnocených 
(obhajitelných) přínosů do ekonomického hodnocení.

5. Dokumentace bude obsahovat vypořádání připomínek a podnětů ze stanoviska JASPERS č.j. 
PJ/JAPSERS/2012-264/JS-PNR-MS-MK/so z 12. 9. 2012.

6. Dokumentace částí A a B bude projednána se zadavatelem. Dokumentace částí C, D a E 
bude projednána se zadavatelem, Ministerstvem dopravy, JASPERS a případně dalšími 
hodnotiteli určenými zadavatelem.

7. Zhotovitel se zavazuje, že do předmětu zakázky zapracuje připomínky k dílčím odevzdáním, 
pokud tyto připomínky nebudou v rozporu s tímto zadáním.

http://www.mzD.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena_klimatu_adapta%c4%8dn%c3%ad_strategie/$FILE/OE


Odevzdání dokumentace

1. dílčí plnění: Zpracování zakázky v rozsahu části A k připomínkám.

- termín odevzdání 21. 11.2016

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.

2. dílčí plnění: Výsledné zpracování zakázky v rozsahu části A.

-termín odevzdání 12. 12. 2016

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré

3. dílčí plnění: Zpracování zakázky v rozsahu částí B a C k připomínkám.

- termín odevzdání 28. 2. 2017

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.

4. dílčí plnění: Výsledné zpracování zakázky v rozsahu částí B a C.

- termín odevzdání 7. 4. 2017

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré

5. dílčí plnění: Zpracování zakázky v rozsahu částí D a E k připomínkám.

- termín odevzdání 31. 5. 2017

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.

Konečný termín plnění: Výsledné zpracování zakázky v rozsahu částí D a E.

- termín odevzdání 31. 7. 2017

- v digitální podobě v počtu 10 ks na CD v uzavřené formě ve formátu .pdf a .xls, 1 ks na CD 
v otevřené formě ve formátu .doc, .xls, apod.; v tištěné podobě v počtu 4 paré



Smluvní doložkaSUDOP  
■ A H A

F fťjek1>
Inže-nýrinit
Konzultace

Příloha

Smluvní doložka

„Každá ze smluvních stran prohlašuje:

a) že se nepodílela, nepodílí a nebude podílet na páchání trestné činnosti ve smyslu 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim, v platném znění,

b) že zavedla a bude řádné činit náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad 

činností svých zaměstnanců,

c) že učiní nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 

spáchaného trestného činu,

d) že provedla a bude provádět taková opatření, která měla či má provést podle 

právních, jakožto i svých vnitřních předpisů,

e) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila a bude činit 

vše, co po ní lze spravedlivé požadovat, zejm. přijala Etický kodex"


